
 

 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 

89050 PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 
TEL. N°  0966 996035 – TELEFAX  N° 0966 – 996190 –  ���� comune12@virgilio.it 

------------------- 
Codice fiscale N° 82001390804 – Partita  IVA N° 00710280801 

************* 
 

PROT. N° 09        Addì 01.09.2010  
 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE AI RESPONSABILI DEI SERVIZI D I COMPITI E FUNZIONI.=  
 
 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 50, comma 10 del D.LGS. N° 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco nomina i 

responsabili e dei servizi, attribuisce e definisce incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, 

secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli art. 109 e 110 nonchè, dai rispettivi regolamenti e statuti; 

VISTO l’art. 109, comma 2, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, N° 267, ai sensi del quale 

nei Comuni con personale privi di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta 

salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 

provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla 

loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

RILEVATO altresì che l’art. 109 del medesimo decreto definisce i termini tecnici e temporali 

del conferimento degli incarichi dirigenziali 

VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune;  

CONSIDERATA la necessità di affidare per L’Area AMMINISTRATIVA e DEMOGRAFICA i 

compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e 

lo Statuto espressamente non riservano agli organi di Governo, previsti dall’art. 107 del Decreto 

Legislativo N° 267/2000; 

 

D E C R E T A 

 

1. Di conferire, al dipendente CERAVOLO Aurelio – Istruttore Direttivo CAT. D – le funzioni di 

cui all’art. 107 del D.Lgs. N° 267/2000 ricadenti nell’Area Amministrativa e Demografica, 

compresa l’adozione degli atti gestionali che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la 

legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo. 

2. di fissare la decorrenza del presente provvedimento al 01 SETTEMBRE 2010 e scadenza al 31 

DICEMBRE 2010, salvo revoca o mancata conferma in sede di gestione PEG; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga notificato all’interessato nelle forme di legge e 

reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni e che copia dello 

stesso sia comunicato formalmente al Segretario Comunale e al Nucleo di Valutazione. 

4. di stabilire in € 598,50= l’indennità mensile di posizione da corrispondere allo stesso per le 

funzioni di cui sopra.=   

 

       

     IL SINDACO 
   (Giuseppe Mileto) 


